**Quæstionum Canonicarum, In Quinque Libros  
Decretalium, Tomus ...**

In Lib. III. Decretalium. In quo agitur De Rebus, quae in judicium devenire solent, cujusmodi sunt, de vita et moribus Clericorum, ...

**Schlüter, Georg**

**Augustæ Vindelicorum, 1708**

§. 2. Quis habeat potestatem uniendi beneficia?

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73045](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-73045)

Quis habet potestatem uniendi  
beneficia?

943 Questio prima est de summo Pontificie; & in hoc punto omnino affirmandum est; cum in eo sit summa potestas. cap. 2. de *præbend.* n. 6. ibi licet Ecclesiæ, Personatum, Dignitatum, aliorumque beneficiorum Ecclesiasticorum plenaria dispositio ad Romanum noscatur Pontificem pertinere, ita, quod non solum ipsa, cum vacant, potest, de jure conferre; verum etiam jus in ipsis tribuere vacaturis; & hic solus unire potest Ecclesiæ Cathedrales, & Metropolitanas, ut habetur in c. scut: 8. de excessibus Prælatorum, ubi Cœlestinus III. Episcopo Faustino scribens ait: *Sicut unire Episcopatus, arg. potestati subiecte alienæ, ad summum Pontificem pertinere dignoscitur; ita Episcopi est Ecclesiæ sua Diæcessis unio, & subjectio earundem.*

944 Quæstio altera est, quid in hoc possint Episcopi? 1. quod spectato jure communi, & antiquo, Episcopi unire possint omnia beneficia suæ Diæcessis non exempta unione perpetua; prout colligitur ex c. scut n. præced. relato; sic Azoc part. 2. lib. 6. cap. 28. a quest. 6. excipe tamen 1. beneficia collationi Papæ, vel ejus provisioni, specialiter reservata; hoc enim importat reservatio. Idem colligitur ex Clement. ne in agro. I. S. ad hec, de statu Monachorum, ubi in Concilio Viennensi Clemens V. sic statuit: Prædecessorum nostrorum vestigiis inhærentes, perpetuo prohibemus editio, ne Monachi singuli, in singulis sibi commissis, Administrationibus, vel Prioratibus habitare præsumant: sed, si proventus Prioratum, seu Administrationum hujusmodi duabus fortè non suppetant, iudicem Prioratus, & Administrationes (nisi per Abbates ad sustentationem duorum sufficientes reddantur) locis aliis viciniotibus, ad eorum Monasteria pertinentibus, vel ipsorum Monasteriorum officiis, aut inter se invicem, prout erit commodius, cum Consilio, & assensu Abbatum, per locorum ipsorum Ordinationes uniantur, Monachis locorum, quæ

aliis unientur; prioribus ad claustrum primi revocandis, & Clericis servituis ibidem, de locorum ipsorum preventibus provisione debita facienda.

Hæc potestas Episcoporum (spectato jure antiquo) extenditur 1. ut Episcopus etiam Regulari Ecclesiæ unire possit beneficium secularis, etiam exempta; Clement. 2. de reb. Eccles. non alien. ibi: si una Ecclesia, alteri Ecclesia, seu Dignitati alicui, vel prebende per Episcopum, suo consentiente Capitulo unatur, aut Religioso loco donetur; ex eo, quod Rector ipsius ad hoc vocatus, vel, si vacabat, defensor ei super hoc datus non existit, nequicunque id poterit impugnari; & c. Consolationibus. 4. de donat. ibi: Si Religiosi fiant locis ab Episcopo, vel ejus auctoritate, rata debent haberi; ita, quod persone, que jam dictas Ecclesiæ possident, sine ipsorum assensu eis in vita sua non debent separari.